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   هرمقدار که زمان می گذرد شرایط برای اسرائیل و حتی آمریکا 
در ارتباط با جنگ در غزه پیچیده تر می شود به طوری که آینده 
کنش های گروه های مقاومت در برابر ادامه نبرد در غزه  و وا
مشخص نیست و ممکن است یک بازی بدون پایان را در منطقه 
شاهد باشیم. اخیرا که  ارتش یمن توانسته اند بر عبور و مرور 
کشتی های اسرائیل در منطقه اثرگذاشته به طوری که بر اساس 
اظهارات برخی مقامات اسرائیل بندر ایلات عملا از چرخه واقعی 
در اقتصاد اسرائیل دور مانده است اما در برابر آمریکا تصمیم 
گرفته به همراه متحدانش اقداماتی در دریای سرخ انجام دهد تا 
بتواند امنیت این آبراه و امنیت اقتصادی اسرائیل را زیر پهپادها 
و موشک های یمن زیر سوال رفته است را تامین کند. این ائتلاف 
گر چه  می تواند به اقدام پر مخاطره ای در آینده تبدیل شود ا
آمریکا از تعداد قابل توجهی و در حدود 40 کشور برای پیوستن 
به این ائتلاف دعوت کرده است اما تنها چند کشور عملا در این 
ائتلاف حاضر شده اند و از قرار معلوم تنها فرانسه و انگلستان 
در این ائتلاف حضور به عمل رسانده است و حتی بسیاری 
از متحدان آمریکا از جمله ایتالیا، اسپانیا، نروژ و سوئد هیچ 
اقدامی در این راستا انجام نداده اند و این مورد نشان می دهد 
همبستگی و وابستگی بین کشورهای غربی که حتی عضو ناتو 
هم هستند در این ائتلاف تحقق پیدا نکرده است. از سوی 
ک است. یمنی ها به علت اینکه  دیگر این اقدام بسیار خطرنا
تجربیات زیادی در جنگ دارند و در منطقه کوهستانی نزدیک 
به دریا می توانند مانور انجام دهند و هر یمنی می تواند در دقیقه 
چندین موشک به سمت دریا پرتاب کند. از این رو تشکیل این 
ک باشد. از سوی دیگر در دوحه نیز  ائتلاف می تواند بسیار خطرنا
کراتی هستند و شاید آقای امیرعبداللهیان  طرفین در حال مذا
هم به همین علت در دوحه حاضر شده و از سوی دیگر در مصر 
هم نشست های متعددی در حال برگزاری است تا بتوانند 
خ و باب المندب را به شکل  شرایط به وجود آمده در دریای سر
خ  دیپلماتیک حل کنند. تا شاهد تشدید درگیری در دریای سر
خ منطقه بسیار پر اهمیتی است و بعید  نباشیم. دریای سر
نیست تهران هم در این ارتباط کمک هایی انجام دهد. از سوی 
خ یعنی عربستان و  دیگر دو کشور اصلی در حاشیه دریای سر
مصر هیچگونه اقدامی در حمایت ار این ائتلاف انجام ندادند 
گر این اقدام صورت می گرفت سران این کشورها از سوی  چرا که ا
مردم خود متهم می شدند که از اسرائیل حمایت کرده است. 
تاخیراتی هم در نشست شورای امنیت در سازمان ملل برای 
رسیدگی به شرایط غزه به وجود آمده است. بنابراین این اقدام 
آمریکا برای ایجاد ائتلاف برای سرکوب یمنی ها اقدامی بسیار 
کی است و مشخص نیست این اقدام به نتیجه برسد. چرا  خطرنا
که هرگونه تنش در دریای سرخ باعث ادامه دار شدن درگیری ها 
می شود از سوی دیگر اسرائیل بعد از این جنگ عملا دچار یک 
بن بست شده که در طول سال های گذشته و بعد از تاسیس این 
رژیم سابقه نداشته. از این رو بعید به نظر می رسد که این ائتلاف 
علیه یمن به نتایجی دست یابد چرا که در نهایت موجب افزایش 

فشار علیه اسرائیل خواهد شد.

 روزهای سخت اسرائیل

یادداشت

  برگزاری دادگاه 
یوهان فلودروس 

دادگاه رسیدگی به اتهامات یوهان 
فلودروس، در حالی در شعبه ٢۶ دادگاه 
کاردار  که  شد  برگزار  اسلامی  انقلاب 
حضور  دادگاه  در  نیز  سوئد  سفارت 
اعلام  داشت. مرکز رسانه قوه قضائیه 
کرد: یکی دیگر از جلسات رسیدگی به 
اتهامات یوهان هنریک نیلز فلودروس، 
لاسلام  حجت ا قاضی  یاست  ر به 
والمسلمین افشاری در شعبه ٢۶ دادگاه 
با  دادگاه  شد.  برگزار  اسلامی  انقلاب 
حضور هیات قضات شعبه ۲۶، نماینده 
نیلز  هنریک  یوهان  متهم  دادستان، 
فلودروس، وکلای متهم، مترجم رسمی 
و کاردار سفارت سوئد برگزار شد. قاضی 
افشاری با اشاره به قرائت کیفرخواست از 
سوی نماینده دادستان گفت: براساس 
کیفرخواست صادره از سوی دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران، رصد اطلاعاتی 
نیرو های امنیتی ایران، بررسی پیام ها، 
شما،  همراه  گوشی  پایش  و  ایمیل ها 
متعدد،  کشور های  به  شما  سفر های 
زی ایران،  حضور شما در شهر های مر
ارتباطات و سفرهایتان به سرزمین های 
اشغالی و سایر ادله و امارات موجود، 
لارض  اتهامات شما دایر بر افساد فی ا
و  کشور  امنیت  علیه  اقدام  طریق  از 
با  اسلامی  جمهوری  ارضی  تمامیت 
تی  گستردگی و به صورت تشکیلا وسع 
اشغالگر  یم  ژ ر با  اطلاعاتی  همکاری  و 
صهیونیستی تفهیم می شود. در ادامه 
جلسه دادگاه متهم با حضور در جایگاه 
به بیان دفاعیات خود پرداخت. متهم 
با بیان اینکه اتهامات وارده به خود را 
قبول ندارد گفت: کیفرخواست صادره 
کلی و عمومی دارد و هیچ  یک ماهیت 
ارتباط مستقیمی با من ندارد. بیشتر به 
اربابان و کارفرمایان من مربوط می شود. 

 دیدار امیرعبداللهیان 
با هنیه در قطر

به  که  کشورمان  خارجه  امور  یر  وز  
دفتر  رئیس  با  است،  کرده  سفر  قطر 
کرد.  گفت وگو  سیاسی حماس دیدار و 
امیرعبداللهیان در دیدار با اسماعیل 
با  حماس  سیاسی  دفتر  رئیس  هنیه 
وح شهدای فلسطین  ادای احترام به ر
و تجلیل از مقاومت مثال زدنی و تاریخ 
وز  کرانه در طول ۷۵ ر ساز مردم غزه و 
صهیونیستی،  یم  ژ ر وحشیانه  تجاوز 
ابعاد و جزئیاتی از جدیدترین تلاش های 
از  حمایت  در  کشورمان  دیپلماتیک 
ملت فلسطین و توقف جنایات جنگی 
یم صهیونیستی علیه غزه را برشمرد  ژ ر
و افزود، امروز هیچ کس تردید ندارد که 
مقاومت و ملت فلسطین به رغم تحمل 
دردها و رنج های فراوان و تقدیم بیش از 
۲0 هزار شهید در ۷۵ روز گذشته، برتری 
کشتار  قدرت و اراده خود را بر ماشین 
رژیم صهیونیستی اثبات کرده است. وی 
جانبه  همه  حمایت های  تقبیح  ضمن 
یم صهیونیستی  ژ و نامحدود آمریکا از ر
بر  کید  تا و  غزه  علیه  جاری  جنگ  در 
آمریکا  بین المللی  و  حقوقی  مسئولیت 
کشی  نسبت به جنایات جنگی و نسل 
و  به برخی تلاش ها  علیه فلسطینیان، 
پیام های سیاسی دولت آمریکا به منظور 
و  بن بست  از  رفت  برون  یک  یافتن 
کرد و  شکست راهبردی نظامی اشاره 
گفت اینکه آمریکا به این  نتیجه برسد که 
رگ  جنگ راه حل نیست، یک تحول بز
ودتر از  است و آنها بهتر است هر چه ز
شکست  و  بی حاصل  حمایت  تداوم 
خورده خود از راهبرد نظامی جنون آمیز 

رژیم اشغالگر دست بردارند. 

کاردار سوئد به وزارت خارجه 
ایران احضار شد

در پی حکم صادره علیه حمید نوری 
شهروند ایرانی زندانی در سوئد، کاردار 
کشور در تهران به وزارت خارجه  این 
احضار و به وی اعلام شد که ایران حق 
متناسب  گام  برداشتن  برای  را  خود 
گزارش فارس، در  محفوظ می داند.به 
حمید  علیه  سوئد  دادگاه  اقدام  پی 
نوری شهروند ایرانی زندانی در سوئد، 
یوران بیالرستد کاردار سفارت سوئد در 
وپا  تهران دیروز توسط مدیرکل غرب ار
به وزارت امور خارجه احضار و مراتب 
اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران 
وپا در  به وی ابلاغ شد.مدیرکل غرب ار
کاردار سوئد ضمن محکومیت  احضار 
این  علیه  گرفته  صورت  اقدام  شدید 
تاسف  جای  گفت:  ایرانی،  شهروند 
است که ادعاهای واهی افراد و گروهکی 
اعمال  شنیع ترین  مرتکب  دهه ها  که 
تروریستی و ضد بشری علیه مردم ایران، 
وپا شده اند، در دادگاهی با  ار عراق و 
عادلانه  دادرسی  معیارهای  حداقل 
مورد استناد قرار می گیرد و اجازه داده 
می شود با سوءاستفاده از سازوکارهای 
جریان های  سیاسی  مقاصد  حقوقی، 

مسموم و مخرب دنبال شود. 

علی بیگدلی
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 رئیس سازمان انرژی اتمی:  

 روایتگری ها از توافق اسفند ناصواب 
و ناصحیح است

آرمان ملی: رئیس سازمان انرژی اتمی درباره شیوه پرداخت 
مالیات سازمان انرژی اتمی، اظهار کرد: ما به دلیل اینکه یک 
سازمان خاص هستیم و اطلاعات ما طبقه بندی شده است، 
یک نظام حسابرسی مالیاتی داریم که آن را با ممیز مالیاتی مرور 
می کنند و مالیاتی که به ما تعلق می گیرد را پرداخت می کنیم. 
محمد اسلامی گفت:  در این هفته اولین کلینیک زخم در 
ورامین افتتاح شد. این گام اول در خدمت رسانی فناوری 
هسته ای در زندگی مردم است و آن را در سطح کشور گسترش 
خواهیم داد. وی درباره گزارش اخیر آژانس، تصریح کرد: اینکه 
آغشته به مسائل سیاسی است و اینکه این سه کشور اروپایی 
زیاده خواهی و زورگویی می کنند امری مبرهن و آشکار است. 
موضوع این است که چارچوب روابط ما با آژانس پادمان و 
انس را هم با  ان پی تی است که به آن متعهدیم و نظارت آژ
بازرس و دوربین به همراه دارد. گزارش های سه ماه یک بار یا 
شش ماه یک بار آژانس مربوط به عملکرد برجام است. برجام 
طرفین متعاهد دارد و ما هم طبق برجام، بازگشت از تعهدات 
داریم و طبیعی است که وقتی آنان برگردند و تعهداتشان را 
انجام دهند ما هم به تعهدات برمی گردیم. اسلامی ادامه 
داد: مساله هسته ای، ملی و راهبردی است نه سیاسی و 
جناحی. قانون اقدام راهبردی یک هدف مشخص دارد. آن 
قانون نیامده که ما را با جنجال آفرینی مواجه کند، بلکه آمده 
است تا تحریم ها را لغو کند. بنابراین اقداماتی که در چارچوب 
قانون انجام می دهیم برای لغو تحریم هاست تا آنان تحریم ها 
را لغو کنند. برجام هم برای لغو تحریم هاست. برجام حاصل ۲0 
کره است. طرف مقابل تحریم ها را لغو کند و دست از  سال مذا
جنجال و زیاده خواهی بردارد. وی درباره امکان احیای برجام، 
تصریح کرد: برجام طرفین متعاهدی دارد که باید به تعهدات 
خود عمل کنند. این همه اتهام زنی به جمهوری اسلامی برای 
چیست؟ بیش از ۲0 سال به جمهوری اسلامی اتهام زدند، 
کره شد و در برجام  مکان هایی را معرفی کردند و ۲0 سال هم مذا
همین موارد ادعایی در قالب پی ام دی بسته شد. آنان باید به 
تعهدات خود پایبند باشند. جمهوری اسلامی یک سال و نیم 
عین برجام را عمل کرده است و الان هم ما در چارچوب برجام 
عمل می کنیم و در راستای قانون اقدام راهبردی تلاش ما برای 
لغو تحریم هاست. اسلامی درباره توقف توافق در اسفندماه، 
اظهار کرد: روایتگری ها از توافق اسفندماه ناصواب و ناصحیح 
گراف بیشتر ندارد؛ اول می گوید  است. توافق اسفند سه پارا
روابط ما با آژانس در چارچوب پادمان و ان پی تی است. دوم 
می گوید در خصوص مکان های ادعایی دو مکان باقیمانده، 
طرفین تعامل و همکاری جهت حل و فصل داشته باشند و 
سوم می گوید معاونان طرفین )سازمان انرژی اتمی و آژانس( 
یک الگو برای پیشبرد این برنامه که در واقع به دو بخش قبلی 

مربوط می شود، تعیین می کنند. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه 
از وزیر و  هیات دولت با قدردانی 
کارکنان وزارت نفت برای اقدام بهنگام 
در مواجهه با تلاش دشمن برای ایجاد 
اختلال در سامانه های سوخت رسانی 
کشور و نیز اطلاع رسانی مناسب و 
به موقع رسانه ها در این زمینه، اظهار 
داشت: عملکرد سنجیده وزارت نفت 
و پوشش خبری مناسب این موضوع 
از سوی رسانه ها، مانع از تحقق اهداف 
دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم 
شد. سید ابراهیم رئیسی گفت: البته 
این مساله گواه آن است که دشمن 
مترصد ضربه زدن به مردم و زندگی 
شهروندان است و همه مسئولان و 
دستگاه های مختلف باید اقدامات 
پیشگیرانه و اصول مراقبتی را بیش 
باشند.  داشته  مدنظر  گذشته  از 
رئیس جمهور در ادامه حفظ انسجام 
و هم افزایی در رفع مشکلات و حل 
مسائل را وظیفه همه اجزا و ارکان 
کشور دانست و با توصیه مسئولان 
و مدیران سازمان ها و دستگاه ها 
به ضرورت توجه به اخلاق عمومی، 
حرفه ای و سازمانی در مجموعه های 
همه  گفت:  خود،  مدیریت  تحت 
دستگاه های  مسئولان  و  مدیران 
مختلف باید در کنار توجه به پیشبرد 
ارتقای  و  توسعه  به  اداری،  امور 
افزایش  جهت  در  اخلاقی  موازین 

کشور  بهره وری در خانواده اداری 
نیز اهتمام داشته باشند. در جلسه 
هیات دولت وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در گزارشی درباره توسعه 
پرسرعت  اینترنت  زیرساخت های 
تعداد  کرد:  خاطرنشان   ، کشور در 
روستاهایی که در مدت سپری شده 
از دولت مردمی به اینترنت متصل 
شده اند، برابر با دوره چهارساله قبل از 
این دولت است. وزیر راه و شهرسازی 
نیز ضمن اشاره به رشد معنادار و دو 
برابری وام ودیعه مسکن که در جلسه 
دیروز شورای پول و اعتبار مصوب 
شد، از انعقاد قرارداد با 30 شرکت 
تخصصی در راستای اجرای توصیه 
رهبر معظم انقلاب برای توجه بیشتر 
به »اقتصاد دریامحور« خبر داد که روز 
گذشته در سازمان بنادر و دریانوردی 
منعقد شده و می تواند باعث تحولی 
بزرگ در زمینه رشد و بالفعل شدن 

ظرفیت های اقتصادی کشور در حوزه 
دریا و سواحل شود. همچنین سید 
ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز نیز 
در گفت وگوی تلفنی با عارف رحمان 
اسلامی  رئیس جمهوری  علوی 
کستان با اشاره به تداوم جنایات  پا
صهیونیستی  رژیم  نسل کشی  و 
علیه مردم مظلوم و مقتدر غزه و 
کارآمدی سازمان های بین المللی  نا
برای توقف این جنایات، بر اهمیت 
اقدام هماهنگ کشورهای اسلامی 
برای اعمال فشار به این رژیم برای 
کشتار و جنایت در  توقف ماشین 
کید کرد. رئیسی همچنین بر  غزه تا
کستان برای  ضرورت تلاش بیشتر پا
و  کرد  کید  تا مرزها  امنیت  ارتقای 
ضمن اشاره به ظرفیت های فراوان 
دو کشور برای گسترش همکاری ها 
ابراز  انرژی  عرصه های  در  ویژه  به 
امیدواری کرد که مقامات دوکشور با 

جدیت بیشتر برای بالفعل کردن این 
ظرفیت ها بکوشند. عارف رحمان 
کستان نیز در  علوی رئیس جمهور پا
این گفت وگوی تلفنی ضمن اشاره 
به جایگاه رهبری جمهوری اسلامی 
ایران در زمینه حمایت و دفاع از حقوق 
مردم مظلوم فلسطین، با قدردانی از 
تلاش های کشورمان در این موضوع 
تصریح کرد: تلاش و اقدام هماهنگ 
و مشترک کشورهای اسلامی می تواند 
فشار مضاعفی بر صهیونیست ها در 
راستای توقف جنایات آنها در غزه 
کستان با  ایجاد کند. رئیس جمهور پا
تایید نظر رئیس جمهور ایران درباره 
ناتوانی سازمان های بین المللی از 
جمله شورای امنیت سازمان ملل 
در دفاع از حقوق ملت فلسطین و 
توقف جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه، گفت: باید به دنبال تغییر جدی 
بین المللی  سازمان های  ساختار 
باشیم و مسلمانان باید در این زمینه 
پیشگام باشند. وی همچنین ضمن 
تسلیت شهادت تعدادی از حافظان 
امنیت کشورمان در حمله تروریستی 
اخیر، به رئیس جمهور، دولت و ملت 
کید کرد که دولت متبوعش  ایران، تا
تمام تلاش خود را برای ارتقای امنیت 
مرزهای مشترک و جلوگیری از فعالیت 
گروهک های معاند و تروریستی در این 

مناطق به کار خواهد گرفت. 

رئیس جمهور: 

 عملکرد وزارت نفت مانع از تحقق اهداف دشمنان شد
ضرورت وحدت حوزه و 

دانشگاه 

  دبیر شورای نگهبان با گرامیداشت 
که  روز »وحدت حوزه و دانشگاه« 
مصادف با ۲۷ آذر و سالروز شهادت 
آیت ا... دکتر مفتح)ره( است، گفت: 
جدایی حوزه و دانشگاه و ایجاد بدبینی 
بین این دو نهاد علمی کشور از اهدافی 
بوده که همواره از سوی بدخواهان 
ایران اسلامی دنبال شده است، زیرا 
گر این دو نهاد در کنار  می دانستند ا
هم قرار گیرند پیشرفت کشور سریع تر 
احمد  آیت ا...  شد.  خواهد  محقق 
جنتی با اشاره به ویژگی های شخصیتی 
آیت ا... مفتح، اظهار کرد: ایشان استاد 
برجسته حوزه بود؛ با تحصیل و تدریس 
در دانشگاه، از نزدیک با مشکلات 
و مسائل و نیازهای قشر دانشجو و 
روشنفکر آشنا شد. آیت الله مفتح راه 
برطرف کردن مشکلات را در اجرایی 
کردن اندیشه  وحدت حوزه و دانشگاه 
و نزدیکی بین این دو قشر دانست و 
توان خود را برای این مهم به کار گرفت. 

کشورمان در    آرمان ملی: وزیر امور خارجه 
نشست مشترک هم اندیشی پژوهشگران شرکت 
کننده در »همایش بین المللی مطالعات منطقه ای، 
سیاست آسیایی و همسایگی جمهوری اسلامی 
ایران«، طی سخنانی ضمن تشکر از برگزاری این 
و  همسایگی  سیاست  به  پرداختن  و  همایش 
آسیایی، گفت: پژوهش های این نشست و آرای 
کننده  شرکت  صاحب نظران  توسط  شده  ارائه 
می تواند به دولت جمهوری اسلامی ایران و تحقق 
اهداف نظام کمک  کند. حسین امیرعبداللهیان 
با تحسین ابتکار این  نشست، به بحث جانمایی 
کشور در نظام در حال گذار بین المللی اشاره کرد و 
ابعاد سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران 
در دولت کنونی را با نگاه به تحولات نوین جهان 
و نیز تنوع و تکثر کنشگران دولتی و غیردولتی و 
پیچیده تر شدن کنش ها تبیین کرد. رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران اتخاذ سیاست خارجی متوازن، 
آسیایی و همسایه محور را در محیط کنش های 
و بین المللی، در  ناپایدار و پیچیده منطقه ای 
کثری جمهوری اسلامی  راستای تامین منافع حدا
ایران دانست و افزود: دولت در سیاست خارجی 
همسایه محور از پیشران های مختلفی نظیر قدرت 
گفتمانی نظام و نیز توانایی کشور در حوزه علم و 
فناوری، قدرت نرم و توان و قدرت بازدارنده دفاعی 
بهره می برد. حسین امیرعبداللهیان تصریح کرد: 
 ، از اولویت های سیاست خارجی همسایه محور

تقویت پیوندهای اقتصادی، انرژی و خطوط انتقال 
آن، ترانزیت و تجارت، امنیت و نیز محیط زیست به 
شمار می رود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
کید بر اینکه سیاست خارجی  ایران در عین حال با تا
ایران به قطب و یا محور خاصی گره نخورده است، 
افزود هر جا منافع ملی جمهوری اسلامی ایران 
باشد، ما آنجا حضور خواهیم داشت. همچنین 
وزیر امور خارجه کشورمان بامداد دیروز با اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار و گفت وگو 
کرد. امیرعبداللهیان در دیدار با اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس با ادای احترام به روح 
شهدای فلسطین و تجلیل از مقاومت مثال زدنی 
و تاریخ ساز مردم غزه و کرانه در طول ۷۵ روز تجاوز 
وحشیانه رژیم صهیونیستی، ابعاد و جزئیاتی از 
جدیدترین تلاش های دیپلماتیک کشورمان در 
حمایت از ملت فلسطین و توقف جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی علیه غزه را برشمرد و افزود، 
که مقاومت و ملت  امروز هیچ کس تردید ندارد 
فلسطین به رغم تحمل دردها و رنج های فراوان 
و تقدیم بیش از ۲0 هزار شهید در ۷۵ روز گذشته، 
برتری قدرت و اراده خود را بر ماشین کشتار رژیم 
صهیونیستی اثبات کرده است. وی ضمن تقبیح 
حمایت های همه جانبه و نامحدود آمریکا از رژیم 
کید بر  صهیونیستی در جنگ جاری علیه غزه و تا
مسئولیت حقوقی و بین المللی آمریکا نسبت به 
جنایات جنگی و نسل کشی علیه فلسطینیان، به 

برخی تلاش ها و پیام های سیاسی دولت آمریکا 
بمنظور یافتن یک برون رفت از بن بست و شکست 
راهبردی نظامی اشاره کرد و گفت اینکه آمریکا به این  
نتیجه برسد که جنگ راه حل نیست، یک تحول 
بزرگ است و آنها بهتر است هر چه زودتر از تداوم 
حمایت بیحاصل و شکست خورده خود از راهبرد 
نظامی جنون آمیز رژیم اشغالگر دست بردارند. 
امیرعبداللهیان با اشاره به سرگردانی راهبردی کاخ 
سفید در خصوص بحران غزه گفت، همه در داخل 
کاخ سفید معتقدند که رژیم صهیونیستی باید پیروز 
کنون با درک واقعیت های میدان  میدان باشد، اما ا
و اطمینان از قدرت ایستادگی و پایداری مقاومت 
و مردم فلسطین، همزمان با حمایت تمام عیار 
نظامی از رژیم کودک کُش صهیونیستی، در پی آن 
هستند که با یک روش سیاسی، آبرومندانه از این 
جنگ خارج شوند و رژیم اسرائیل را از این شکست 
راهبردی نجات دهند. رئیس دستگاه سیاست 
خارجی با اشاره به برخی تلاش های دیپلماتیک 
کشورمان در سطوح مختلف از جمله رایزنی های 
انجام شده در سطح سران توسط دکتر رئیسی 
رئیس جمهور کشورمان، افزود جمهوری اسلامی 
کثری  گذشته به تلاش های حدا ایران همانند 
دیپلماتیک خود در حمایت از ملت مظلوم اما 
مقتدر و صبور فلسطین بمنظور خاتمه دادن به 
تجاوز جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه غزه، 
کمک های  کامل محاصره و ارسال فوری  پایان 
ح های  گسترده انساندوستانه و نیز مقابله با طر
سیاسی تحمیلی و جانبدارانه از رژیم صهیونیستی 

ادامه خواهد داد. 

وزیر امور خارجه: 
سیاست خارجی ایران به محور خاصی گره نخورده است

رئیس قوه قضائیه:
  پیشگیری از وقوع جرم، منحصر به یک قوه نیست

برای دستگاه قضایی 
سوئد متاسفم

حمایت دولت از 
اجاره نشینان 

 معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار 
داشت: سوئد تمامی موازین  حقوق 
بشری و حقوق بین المللی را در ماجرای 
گذاشت. محمد  حمید نوری زیر پا 
گفت: برای دستگاه قضائی  دهقان 
ظالمانه  حکم  این  صدور  با  سوئد 
ابراز تاسف می کنم. وی افزود: حکم 
دادگاه تجدید نظر سوئد در راستای 
حمایت از جریان تروریستی منافقین و 
کاملا غیرمنصفانه بود. معاون حقوقی 
حمید  شد:  یادآور  رئیس جمهور 
نوری را چند سال در زندان انفرادی 
کردند و بازجویی را انتخاب  زندانی 
کردند که خودش با جریان منافقان 
ارتباط داشت. برای ساختار قضایی 
سوئد متاسفم. با ادعای دفاع از حقوق 
بشر تا این حد از موازین حقوق بشر را 
نقض کردند. آنان دادرسی ناعادلانه و 
حکم ظالمانه ای را در دنیا به نمایش 
گذاشتند. دهقان با بیان این که »از 
دولت و وزارت ورزش برای  ابطال مصوبه 
هیات دولت در واردات خودرو توسط 
بازیکنان ملی و کادر فنی فوتبال دعوت 
کاملا  دولت،  مصوبه  افزود:  نشد«، 

قانونی است. 

به  اشاره  با  دولت  سخنگوی   
مصوبات و گزارش های ارائه شده در 
داشت: اظهار  دولت  هیأت   جلسه 
وزیر راه و شهرسازی گزارشی از توافقاتی 
که با شورای پول و اعتبار برای پیشبرد 
بهتر طرح نهضت ملی مسکن و حمایت 
از این حوزه داشته اند ارائه کرد.  وام 
بهسازی و نوسازی مسکن های شهری 
و مسکن های روستایی و شهرهای زیر 
۲۵هزار نفر که پیش از این تصویب شده 
بود به عدد 3۵0 میلیون تومان افزایش 
یابد با موافقت شورای پول و اعتبار 
 سود وام ها ۵ درصد در نظر گرفته شد. 
علی بهادری جهرمی گفت: بحث هایی 
برای پلکانی شدن بازپرداخت انجام 
شده تا در ماه های ابتدایی بازپرداخت 
عدد پایین تری در نظر گرفته شود و این 
امر برای وام گیرندگان تسهیل شود. 
دبیر هیأت دولت یادآور شد: برای 
حمایت از حوزه اجاره بها، وام ودیعه 
مسکن دوبرابر شد. در تهران از ۱00 
میلیون به ۲00 میلیون تومان افزایش 
یافت. در سایر شهرها هم بیش از دو 

برابر شد. 

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن تبیین 
و تشریح اهمیت مقوله پیشگیری از وقوع جرم، 
کرد: موضوع »پیشگیری از وقوع جرم«  اظهار 
عقلاً، شرعاً، قانوناً و منطقاً، اهمیت روشنی دارد؛ 
که میزان پیاده سازی  همچنین اهمیت دارد 
مقوله »پیشگیری« در سیاستگذاری ها، تقنین 
و اجرا را مورد بررسی قرار دهیم. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای ضمن تقریرِ علل و 
عوامل ریشه ای و مبنایی وقوع جرم، گفت: در 
شکل گیری و وقوع جرم، سلسله علل و عواملی 
که ریشه ای هستند؛ این عوامل  وجود دارند 
ریشه ای را باید عالمانه و برنامه ریزی شده دفع و 
رفع کرد و در تحقق این مهم، فرد و جامعه و حکومت 
کید بر اینکه  باید مداخله و مشارکت کنند. وی با تا
امر پیشگیری از وقوع جرم منحصر به یک نهاد یا 
قوه نیست، بیان داشت: مقوله پیشگیری، امری 
فراقوه ای و فرازمانی و مستمر است و نتایج آن 
شاید در کوتاه مدت بروز و ظهور نیابد؛ همچنین 
برای تحقق تمام و کمال مقوله پیشگیری از وقوع 
کتفا نمی کند  جرم، صرف ورود قوای حکومتی هم ا
بلکه آحاد جامعه باید به این مهم ورود داشته 
باشند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به تغییراتی 
که به اقتضای زمان در ابزارها و شیوه های وقوع 
جرم، ایجاد شده، گفت: امروز ابزارها و ترفندهای 
وقوع جرم متفاوت از گذشته است لذا در روش ها 
و تدابیر پیشگیرانه نیز باید روزآمدی و نوآوری و 
ابتکار به خرج داد و از تمامی ظرفیت های مردمی 
و حکومتی و ابزارهای فناورانه بهره گرفت. رئیس 
عدلیه ضمن اشاره به نحوه شکل گیری »شورای 
عالی پیشگیری از وقوع جرم« و نقشی که این شورا 
به لحاظ قانونی می تواند در تحقق زمینه های 
ساختاری امر پیشگیری ایفا کند، اظهار داشت: 
باید از ظرفیت شورای عالی پیشگیری از وقوع 
جرم بیشتر بهره بگیریم و این شورا را فعال تر کنیم. 
اژه ای در  حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
کید کرد: ضرورت دارد آسیب های  همین راستا تا

اجتماعی و علل و عوامل وقوع جرم را در موعد 
سیاست گذاری ها و تدوین ساختارها و امر تقنین، 
به مراجع ذی ربط متذکر شویم. رئیس قوه قضائیه 
بر گسترش دامنه ارتباطات معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه با بخش ها و گروه های 
گفت: معاونت  کرد و  کید  مختلف اجتماعی تا
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه باید دامنه 
ارتباطات خود را با حوزه های علمیه، دبیرخانه 
ستاد ائمه جمعه، امور مساجد، هیأت مذهبی، 
آموزش و پرورش، گروه های جهادی، بسیج اقشار، 
کلی تمامی  سازمان های مردم نهاد و به طور 
تشکیلات و ظرفیت های مردمی، توسعه دهد. 
رئیس عدلیه تصریح کرد: باید معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه، با هماهنگی مرکز رسانه 
قوه قضائیه، ارتباطات وثیق و تنگاتنگی با رسانه ها 
اعم از رسانه های مکتوب و دیجیتال و خبرگزاری ها 
و حتی »انسان رسانه ها« داشته باشد. رئیس قوه 
قضائیه بیان داشت: در معاونت پیشگیری از وقوع 
جرم برای ساخت برنامه های تلویزیونی با محتوای 
گاهی سازی مردم، اقدامات  پیشگیرانه و با هدف آ
مقتضی را ترتیب دهید و از ظرفیت های هنرمندان 
گران بهره بگیرید؛ حتماً لازم نیست پول  و سینما
داشته باشید تا فیلم بسازید بلکه می توانید برای 
فیلمسازی، ایده و محتوا ارائه دهید. قاضی القضات 
بیان کرد: پیشنهاد مطرح شده در این نشست ناظر 
بر اینکه از دو نماینده قوه قضائیه در شورای نظارت 
بر صداوسیما، یکی از آن ها از معاونت پیشگیری از 
وقوع جرم، انتخاب شود، پیشنهاد خوب و مطلوبی 
است. رئیس قوه قضائیه در ادامه به تبیین و تشریح 
آن دسته از آسیب های اجتماعی پرداخت که ریشه 
آن ها را مسائل و معضلات اقتصادی و معیشتی 
تشکیل می دهند و بر همین اساس خطاب به 
دست اندرکاران و مسئولان معاونت پیشگیری 
آسیب های  امر  در  داد:  دستور  جرم  وقوع  از 
اجتماعی ناشی از مسائل و مشکلات اقتصادی و 
معیشتی، حتماً با دستگاه های ذی ربط از جمله 

وزارت خانه های اقتصاد، صمت، جهادکشاورزی 
و بانک مرکزی جلسات و نشست هایی را برگزار 
کنید. همچنین ضمن احصاء مسائل و مشکلات 
اقتصادی و آسیب های نظام بانکی، جلساتی را با 
مدیران بانک ها برگزار کنید. رئیس دستگاه قضا در 
ادامه با اشاره به اهمیت اولویت بندی آسیب های 
اجتماعی بر اساس شاخصه هایی مشخص جهت 
اتخاذ تدابیر برای علاج آن ها گفت: شما در معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، آسیب های 
ک ها و  اجتماعی و علل وقوع جرم را با تعیین ملا
شاخص هایی نظیر گستردگی، پرخطر بودن و 
استمرار داشتن، اولویت بندی کنید و برای رفع 
آن ها اقدامات مقتضی و برنامه ریزی شده ای را 
اتخاذ کنید. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای با اشاره به پیش بینی سال گذشته خود 
ناظر بر افزایش دامنه حملات و هجمه ها به قوه 
قضائیه، گفت: من سال گذشته با عنایت به جمیع 
جهات و اتفاقات رخ داده در جریان اغتشاشات 
که برای انسداد  و همچنین هدفگذاری هایی 
گلوگاه های فساد و مقابله با فساد و مفسدین و 
متخلفین در دستگاه های حکومتی داشتیم، 
پیش بینی کردم که سال جاری مشکلات مان بیشتر 
خواهد بود. از سویی دیگر با عنایت به شرارت ها 
و توطئه های دشمنان از جمله پرونده عناصر 
وابسته به رژیم صهیونیستی که در سال گذشته با 
کمک ضابطین دستگیر شدند و حکم مجازات شان 
در سال جاری اجرایی شد و به طور کلی مجازات 
سنگینی که به تبع شرارت ها و توطئه ها باید در قبال 
عناصر دشمن اعمال شود، پیش بینی می کردم 
که هجمه ها به قوه قضائیه زیاد خواهد بود؛ که 
همین امر تحقق یافت؛ بر همین اساس می خواهم 
خطاب به تمامی مسئولان و دست اندرکاران 
کید کنم که اجازه ندهید دشمن در اراده  قضائی تا
شما اثر بگذارد و با تبلیغات و هجمه های روانی 
در کار و جهاد شما خلل ایجاد کند، ما نباید اسیر 

فضاسازی های بیرونی شویم. 


